
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

DETERMINA DIRIGENZIALE 2024

Oggetto: Proroga tirocinio formativo e di orientamento (Campus economico) - indennità di partecipazione
Camilla Taormina

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus di Ateneo prevede tirocini ai sensi dell’art.
41 della Legge del 13 marzo 2009 n. 3;
che nell’ambito delle misure formative di cui alla precedente premessa è attivo un tirocinio formativo
presso il Campus Economico che prevede l’assistenza nella gestione degli stage curriculari e nella
gestione degli studenti internazionali;
che la candidata Camilla Taormina con Laurea conseguita in data 27/03/2023, è stata ritenuta dalla
Direttrice dell'Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus la più idonea per formazione e
attitudini a svolgere l’attività proposta, della durata di 5 mesi, dal 26/07/2023 al 22/12/2023;
che la disciplina regionale in materia di tirocini (Art. 14 dell’allegato A, DGR n. 1816 del 7 novembre
2017) prevede l’obbligatorietà del compenso per i tirocini formativi e di orientamento in favore di
neo-laureati e neo-dottori, ai sensi dell’art. 1 comma 5 del medesimo allegato;

CONSIDERATO che la durata del progetto formativo è stata prorogata al 26/01/2024 come concordato tra la dott.ssa
Taormina, l’ufficio ospitante (Campus economico) e confermato dall’Ufficio Stage con comunicazione
in data 01/12/2023 - Protocollo 2100023201904458 - 01/12/2023;

RITENUTO di poter quantificare in 976,50 euro mensili, comprensivi di tutti gli oneri, l’indennità di partecipazione
spettante alla tirocinante;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1816 del 7 novembre 2017 e il relativo allegato “A”,
“Disposizioni in materia di tirocini ai sensi dell’articolo 41 della legge regionale 13 marzo 2009 n. 3”;

RICHIAMATI il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
Delibera n. 173 - 2023 del Consiglio di Amministrazione del 15/12/2023 di approvazione del bilancio
unico di previsione annuale 2024 e triennale 2024/2026;
il contratto n. 3481/2023 prot 280354 del 20/12/2023 di assunzione del dott. Mauro Cannone come
Dirigente a tempo determinato per l'ADISS-Area Didattica e Servizi agli Studenti con inizio
01/01/2024 e fine 31/12/2026;

ACCERTATA dalla responsabile del procedimento la disponibilità di fondi nella UA.A.AC.ADISS.SC Ufficio Servizi
Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus,, conto A.C.05.13.02 Indennità di stage - esercizio 2024;
da parte della struttura proponente, la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai
regolamenti di Ateneo;

DETERMINA

Art. 1. Di autorizzare la spesa di € 976,50 (€ 900,00 + IRAP € 76,50) comprensiva di tutti gli oneri, inclusi di quelli a
carico dell’Ateneo, come indennità di partecipazione per l’attività di tirocinio della dott.ssa Camilla Taormina, codice
fiscale TRMCLL97M50G273N, nata a Palermo in data 10/08/1997, a gravare su UA.A.AC.ADISS.SC Ufficio
Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus, conto A.C.05.13.02 Indennità di stage – esercizio 2024;

Art. 2. Di autorizzare il pagamento in una rata su IBAN: IT29K0200832974001362215804.

IL DIRIGENTE
Dott. Mauro Cannone

VISTO
La Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Diletta Mozzato

Area Didattica e Servizi agli Studenti
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7503

http://www.unive.it/
mailto:tutorato@unive.it

		2024-01-10T13:04:57+0100
	IT
	MAURO CANNONE




